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Som del af O –	Overgadens Open Call-baserede program åbner vi i sensommeren 2025 KKaarriimm  BBoouummjjiimmaarrss  

første institutionelle soloudstilling. Med særligt fokus på seksualitet og magt vil Boumjimar tage livtag med 

dagsaktuelle problematikker og sprænge enhver idé om en afgrænset binær seksualitet ved at lade 

menneske- og dyrekroppe smelter sammen i en totalinstallatorisk udstilling. 

O –	Overgaden har over de seneste år fordret en lang række yngre praksisser med fokus på at give deres 

stærke kunstneriske stemmer, en hidtil manglende plads på kunstscenen. Med Karim Boumjimars udstilling 

fortsætter vi den programmæssige linje og giver plads til en distinkt stemme, som er med til at sprænge 

rammerne for spørgsmål om seksualitet og normativitet. 

 

* 

Karim Boumjimar (1998 ES, bosat København) er en spansk kunstner med base i København. Gennem 

medier som tegning og performance skildrer Boumjimar den menneskelige natur og kultur ud fra et queer 

perspektiv. Hans værker præsenterer et på samme tid forførende og foruroligende billedunivers af kroppe, 

sex, følsomhed og fantasi, der søger mod en udvidet forståelse af de sociale hierarkier og magtstrukturer, 

som vi performer og agerer i. Til O – Overgaden vil Boumjimar skabe et stedspecifik, malerisk vægmaleri, 

hvor menneske- og dyrekroppe smelter sammen og giver plads til nye identiteter og relationer mellem 

kroppe. Motiverne spejles i to enorme keramiske vaser, der i kraft af deres materialitet fungerer som to 

dansende kroppe, der både taler til beskuerens egen krop og til de mange øvrige kroppe der befolker 

udstillingsrummet. Boumjimar vil i løbet af udstillingensperioden aktivere rummet gennem et performativt 

program med kunstnerne Maria Metsalu og Andrius Mulokas m.fl.  

Karim Boumjimar tog afgang fra Central Saint Martins i London i 2020 og færdiggør sin MFA fra Det Kgl. 

Danske Kunstakademi i april 2025. Boumjimar var en del af udstillingsprojektet Psychopathia Sexualis på O 

– Overgaden i 2021, der bl.a. undersøgte patalogiseringen af homoseksualitet. Som kunstner og performer – 

og del af performancegruppen YBDG (Young Bogy Dancing Group) – har Boumjimar desuden udstillet på 

Art Hub i København, Kunstverein Hamborg, Schauspielhaus Zürich og The Baltic Triennial 13 i Tallinn. 

Det er med fokus på at give Boumjimars højaktuelle agenda plads til at gro – at lade hans stemmer når et 

bredere publikum, at vi søger RRååddeett  ffoorr  vviissuueell  kkuunnsstt om 7.500 dkk til at dække de sidste omkostninger i 

forbindelse med udstillingen.  


